
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КОЖИЛЬСКОЕ» 

« КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 декабря 2014г                                                                                                                 №  64 

                                                                     д. Кожиль 

 

О проведении месячника 

безопасности на водных объектах на 

территории  муниципального образования 

« Кожильское» в зимний период 2014 – 2015годов 
 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003года  № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 

21 декабря 1994года № 68 –ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»  и планом основных мероприятий 

муниципального образования 2 Кожильское» в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014год, в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах в зимний период 2014- 2015годов  

       Администрация муниципального образования «Кожильское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Месячник безопасности на водных объектах в зимний период на территории  

муниципального  образования « Кожильское» провести в период с 04 декабря 2014года до 

начала паводка. 

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности на водных 

объектах в  

 муниципальном образовании « Кожильское» в зимний период 2014- 2015годов. 

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и  

разместить 

на официальном сайте муниципального образования « Кожильское». 

4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на главу  

муниципального образования « Кожильское» Э.В.Ельцову. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования  «Кожильское»                                                                Э. В. Ельцова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   УТВЕРЖДЕНО                                                            

                                                                                           постановлением Администрации 

                                                                                     муниципального образования 

                                                           « Кожильское» 

                                                                                                №  64 от 03.12.2014                                                                                                                     

                                                                    
 

                                                                    ПЛАН 

      проведения  месячника  безопасности на водных объектах в МО « Кожильское» в 

                                           зимний период  2014 – 2015г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ 

п/п 

                   Мероприятия Время 

проведения 

    Ответственные 

1. Разработка проекта постановления о проведении 

месячника безопасности на водных объектах 

до 05.12.2014 Э.В.Ельцова 

2. Разработка планов проведения месячника 

безопасности на водных объектах 

до 05.12.2014 Э.В.Ельцова 

3. Опубликование  в средствах массовой информации 

постановления о проведении месячника 

безопасности на водных объектах 

до 10.12.2014 Л.И.Ельцова 

4. Организация встреч главы поселения с населением 

по вопросам безопасности людей  на водных 

объектах в зимний период 

по плану Э.В.Ельцова 

5. Оформление уголков  по вопросам безопасности 

жизнедеятельности, в т.ч. безопасности на водных 

объектах 

до 15.12.2014 Э.В.Ельцова 

6. Распространение среди населения наглядных 

пособий (листовок, памяток)  по тематике  

безопасности на водных объектах в зимний период 

в течение 

месячника 

Ельцова Л.И. 

Афанасьева Е.В. 

Муратшина Г.А. 

 

7. Проведение занятий с населением  по вопросам 

безопасности людей на водных объектах 

в течение 

месячника 

Э.В.Ельцова 

8. Организовать и провести в домах культуры, в 

библиотеках выставки учебно -  методической  

литературы, учебных плакатов и других наглядных 

пособий по тематике месячника  безопасности на 

водных объектах в зимний период 

в течение 

месячника 

Васильева М.А. 

Ельцова Н.В. 

Суворова М.П. 

Александрова Н.Г. 

9. Подведение итогов месячника безопасности на 

водных  объектах и предоставление отчетов 

до 17.04.2015 Эльцова Э.В. 


